
                   ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ                       Μεγανήσι  27/01/2021 
ΝΟΜΟΣ ΛΕΥΚΑΔΑΣ                
ΔΗΜΟΣ ΜΕΓΑΝΗΣΙΟΥ  Αριθμ. πρωτ.: 405 
ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 
T.K 31083 Mεγανήσι Λευκάδας 
Τηλ: 2645361324 fax: 2645361319 
e-mail: contact@1419.syzefxis.gov.gr       
     

 

 
 
ΘΕΜΑ : «Προκήρυξη – Πρόσκληση υποβολής υποψηφιοτήτων για την  
πλήρωση Θέσεων Προϊσταμένων Αυτοτελών Τμημάτων του Δήμου 
Μεγανησίου».  

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 24/2021 
Ο Δήμαρχος Μεγανησίου 

 
έχοντας υπόψη: 

 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 παρ. 1 περ. δ’ του Ν. 3852/2010 
2. Τις διατάξεις του άρθρου 88 του Ν.3584/2007 όπως αντικαθίσταται 

και ισχύει με παρ. 5 του άρθρου 29 παρ. 4 του Ν. 4369/2016 
3. Τις διατάξεις του άρθρου 89 του Ν.3584/2007 όπως αντικαταστάθηκε 

και ισχύει με τις διατάξεις της παρ. 6 του Ν. 4369/2016 και τις 
διατάξεις του άρθρου 92 του Ν.4492/2017 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του ν. 4147/2013, με τις οποίες οι 
διατάξεις του άρθρου πέμπτου του ν. 3839/2010 επεκτείνονται και 
στους πρωτοβάθμιους Ο.Τ.Α. 

5. Τις διατάξεις των άρθρων 10  & 2 8 του Ν. 4024/2011(ΦΕΚ  226/27-
10-2011 τ. Α’) « Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο μισθολόγιο 
βαθμολόγιο....».. 

6. Την με αριθ. 17 εγκύκλιο (αρ. Πρωτ οικ. 34832/2-9-2013) του 
Υπουργείου Εσωτερικών περί « Επιλογής Προισταμένων Οργανικών 
Μονάδων στους ΟΤΑ Α’ βαθμού με τις μεταβατικές διατάξεις του 
άρθρου 5 του Ν. 3839/2010» 

7. Τις διατάξεις του άρθρου 51 παρ. 1 του Ν. 3905/2010 (ΦΕΚ 219/23-
12-2010 τ.Α’), όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 6 του  άρθρου 45 του 
Ν. 3979/11 (ΦΕΚ 138/16-6-11 τ.Α’) 

8. Τις διατάξεις του άρθρου 24Α παρ. 7 του Ν. 4369/2016 
9. Τις διατάξεις των άρθρων 84, 85 και 86 του Ν. 3528 /2007 (ΦΕΚ 26/9-

02-2007 τ.Α’- Υπαλληλικός κώδικας,)όπως τροποποιήθηκαν και 

ΑΔΑ: 9Ο9ΙΩΛΖ-Ι4Ζ



ισχύουν με το άρθρο πρώτο του Ν. 3839/2010 (ΦΕΚ 51/29-03-2010 
τ.Α’) 

10. Τις διατάξεις των άρθρων 87 « προιστάμενοι οργανικών μονάδων» 
88 «κριτήρια επιλογής Προισταμένων» και 89 « Διαδικασία Επιλογής 
προισταμένων οργανικών μονάδων» του Ν. 3584/2007( ΦΕΚ 143/28-
07-2007 τεύχος Α): Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης  Δημοτικών και 
Κοινοτικών Υπαλλήλων», όπως αντικαταστλαθηκαν και ισχύουν με 
τις παρ 4 5 και 6 αντίστοιχα του άρθρου 29 του Ν. 4369/2016 (ΦΕΚ33 
τ Α’ /27-02-2016) 

11. Τις διατάξεις του άρθρου 30 παρ. 1γ’ και 1δ’ του Νόμου 4369/2016 
12. Την υπ αρίθμ. 221/2020 απόφαση Δημάρχου Μεγανησίου, περί 

τοποθέτησης του Προσωπικού στις οργανικές μονάδες του Δήμου 
13. Τις διατάξεις της παρ. 7 του άρθρου 89 του Ν. 3584/2007 
14. Την ανάγκη πλήρωσης των θέσεων των Προϊσταμένων 2 Αυτοτελών 

Τμημάτων της Οικονομικής Υπηρεσίας και της Τεχνικής Υπηρεσίας  
15. Τις διατάξεις του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 

Μεγανησίου με την αρίθμ. 1017/β’/28-05-2009 ΦΕΚ όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει με την αρίθμ. 2050/β’/28-06-2012 ΦΕΚ 

16. Το γεγονός ότι με την τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής 
Υπηρεσίας του Δήμου Μεγανησίου με την αριθμ. 645/β’/24-02-2019 
ΦΕΚ συστάθηκαν νέες θέσεις για το πρόγραμμα «Βοήθεια στο Σπίτι» 

17. Το γεγονός ότι στον Ο.Ε.Υ. του Δήμου Μεγανησίου δεν 
προβλέπονται θέσεις προϊσταμένων επιπέδου Γενικής Διεύθυνσης και  
επιπέδου Διεύθυνσης 

18. Τις υπηρεσιακές ανάγκες του Δήμου Μεγανησίου 
 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 
 

Προκηρύσσουμε, την πλήρωση των κάτωθι θέσεων προϊσταμένων των 
Υπηρεσιακών Μονάδων του Δήμου Μεγανησίου: 
 

 Αυτοτελές Τμήμα Διοικητικών και Οικονομικών Υπηρεσιών 
 Αυτοτελές Τμήμα Τεχνικών Υπηρεσιών και Περιβάλλοντος  

 
Δικαίωμα υποψηφιότητας έχουν υπάλληλοι με βαθμό Α’ που ανήκουν στις 
κατηγορίες ΠΕ ή ΤΕ  ή ΔΕ εφόσον κατέχουν βαθμό Α΄ ή έχουν ασκήσει για 
τουλάχιστον ένα (1) έτος καθήκοντα προϊσταμένου τμήματος 

 
1. Δεν επιτρέπεται να είναι υποψήφιος για επιλογή σε θέση προϊσταμένου 

οποιουδήποτε επιπέδου, υπάλληλος που αποχωρεί αυτοδικαίως από την 
υπηρεσία εντός ενός (1) έτους από την ημερομηνία λήξης της 
προθεσμίας υποβολής των υποψηφιοτήτων. Επίσης, δεν επιτρέπεται να 
είναι υποψήφιος για την επιλογή προϊσταμένου ούτε να τοποθετηθεί 
προϊστάμενος υπάλληλος, ο οποίος διανύει δοκιμαστική υπηρεσία ή 
τελεί σε διαθεσιμότητα ή αργία ή έχει καταδικαστεί τελεσιδίκως για τα 

ΑΔΑ: 9Ο9ΙΩΛΖ-Ι4Ζ



αναφερόμενα στο άρθρο 16 παράγραφος 1 του Κώδικα Κατάστασης 
Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων αδικήματα ή του έχει επιβληθεί 
τελεσίδικα οποιαδήποτε πειθαρχική ποινή ανώτερη του προστίμου 
αποδοχών τεσσάρων (4) μηνών για οποιοδήποτε πειθαρχικό παράπτωμα 
μέχρι τη διαγραφή της ποινής κατά το άρθρο 145 του Κώδικα 
Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών και Διοικητικών Υπαλλήλων και 
Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ., όπως ισχύει. 

2. Σε περίπτωση που δεν υπάρχουν υποψήφιοι με τις άνω προϋποθέσεις 
τότε μπορούν να είναι υποψήφιοι με τον αμέσως κατώτερο βαθμό και 
εφόσον δεν υπάρχουν ούτε οι ανωτέρω, τότε υπάλληλοι με τον αμέσως 
μετά από αυτόν κατώτερο βαθμό. 

3. Υπάλληλος που κατέχει το βασικό τίτλο σπουδών, ο οποίος αποτελεί το 
τυπικό προσόν του κλάδου, οι υπάλληλοι του οποίου προβλέπεται να 
προΐστανται στη θέση που προκηρύσσονται με τις διατάξεις του άρθρου 
18 του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Μεγανησίου, μπορεί να συμμετέχει στη διαδικασία επιλογής 
ανεξαρτήτως του κλάδου στον οποίο ανήκει. 

4. Οι προϋποθέσεις και τα προσόντα επιλογής πρέπει να συντρέχουν κατά 
την ημερομηνία λήξης της προθεσμίας υποβολής αιτήσεων 
υποψηφιότητας. 

5. Οι υποψήφιοι μπορούν να υποβάλουν αίτηση για πέντε (5) 
θέσεις κατ’ ανώτατο. 
 

Οι ενδιαφερόμενοι καλούνται να υποβάλουν αίτηση υποψηφιότητας που 
επέχει θέση υπεύθυνης δήλωσης, η οποία συνοδεύεται από βιογραφικό 
σημείωμα προς το στο Γραφείο Προσωπικού μέσα σε αποκλειστική προθεσμία 

έξι (6) εργάσιμων ημερών που αρχίζει την 01/02/2021 και λήγει στις 

08/02/2021. 
 
Η παρούσα τοιχοκολλάται στον πίνακα ανακοινώσεων της υπηρεσίας, με 
σχετικό αποδεικτικό και αναρτάται στην ιστοσελίδα του Δήμου και ΑΣΕΠ και 
κοινοποιείται σε κάθε υπάλληλο που πληροί τις προϋποθέσεις για τις θέσεις 
που προκηρύσσονται. 
 
 

 
 

Ο  ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
Ε.Δ. Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

 
 

ΔΑΓΛΑΣ ΛΑΜΠΡΟΣ – ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
  

 

 

ΑΔΑ: 9Ο9ΙΩΛΖ-Ι4Ζ


		2021-01-27T12:28:23+0200


		2021-01-27T12:24:26+0200
	Athens




